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Protokół Nr LXVI/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 24 kwiecień 2023 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 14:03 tego samego dnia. 
 
Podjęto uchwały od numeru LXVI/395 /2023  do LXVI/402/2023 
 
Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Mariusz Bojarowski.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022r. oraz przedstawienie 

potrzeb związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/173/96 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 20 grudnia 1996 roku w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Gmin „Polskie Zamki 

Gotyckie”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów formalnych jakim muszą 

odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na  2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy Stadionowi lekkoatletycznemu w Ostródzie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 4 w Ostródzie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.    

15. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 

17. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

18. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

19. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

20. Zamknięcie LXVI sesji Rady Miejskiej. 

Radny Ryszard Kowalski, złożył wniosek o przeniesienie pkt.19 (wolne wnioski, informacje  

i zapytania radnych), jako pkt.5 oraz zdjęcie z porządku obrad pkt.14,15 i 16.  

Radny Leszek Potorski, złożył wniosek o przeniesienie pkt.17 (sprawozdanie Burmistrza  

z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej) jako pkt.6. 

Głosowanie nad przeniesieniem pkt.19, jako  pkt.5:  

- „Za” –  21 Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0   głosów 

  Obecnych na sali - 21   Radnych 

  Pkt.19 został przeniesiony jako pkt.5. 

Głosowanie nad przeniesieniem pkt.17,  jako pkt.6. 

- „Za” –  20 Radnych 

- „Przeciw” -  1  Radny 

- „Wstrzymało się” - 0   głosów 

  Obecnych na sali - 21   Radnych 

  Pkt.17 został przeniesiony jako pkt.6. 

 

 



3 
 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 14  (projekt uchwały w sprawie 

odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru śródmieścia miasta Ostródy).  

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” –15   Radnych 

- „Przeciw” - 6   Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

Obecnych na sali - 21   Radnych 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 15  (projekt uchwały w sprawie 

odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru śródmieścia miasta Ostródy).    

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” – 15  Radnych 

- „Przeciw” -  6  Radnych 

- „Wstrzymało się” -  0 Radnych 

 Obecnych na sali - 21   Radnych 

 Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt.16  (projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie).  

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” -  16 Radnych 

- „Przeciw” - 4  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

  Obecnych na sali - 21   Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, złożył wniosek o nieodczytywanie podstaw prawnych 

uchwał oraz tekstów treści projektów uchwał. 

 

Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie podstaw prawnych: 

- 21  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 
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  Obecnych na sali - 21  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie treści projektów uchwał przy 

głosowaniu: 

 

- „Za” - 21  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 21  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

 Porządek obrad po zmianie:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Miejskiej. 

5. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

6.  Apel nr 1/2023 r. Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24.04.2023 r. do Burmistrza Miasta 

Ostróda o zmianę Zarządzenia Nr 237/2022 z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

minimalnych stawek czynszu za dzierżawę gruntów oraz minimalnych stawek czynszu  

za najem lokali użytkowych i garaży, stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda. 

7. Apel Nr 2/2023 r. Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24.04.2023 r. do Burmistrza Miasta 

Ostródy o kontynuowanie finansowego wsparcia projektu „Tajemnice dawnej Ostródy”, 

polegającego na cyklicznym organizowaniu bezpłatnych wycieczek po Ostródzie  

i realizowanego przez Zachodniomazurskie Stowarzyszenie Przewodników.  

8. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

9. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022r. oraz przedstawienie 

potrzeb związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/173/96 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 20 grudnia 1996 roku w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Gmin „Polskie Zamki 

Gotyckie”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów formalnych jakim muszą 

odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na  2023 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy Stadionowi lekkoatletycznemu w Ostródzie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 4 w Ostródzie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 rok. 

18. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

19. Zamknięcie LXVI sesji Rady Miejskiej. 

 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Miejskiej. 

  

Brak uwag do protokołu. 

 Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów   

- „Wstrzymało się” - 0  głosów   

  Obecnych na sali -  21   Radnych 

  Protokół został przyjęty. 

 

Ad.5  

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

 

Radny Dariusz Sągol, zapytał o powrót Jednostki Wojskowej do Ostródy i budowę Komendy 

Powiatowej Policji oraz o prace związane z Parkiem Drwęckim. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że w maju nastąpi podpisanie 

aktu notarialnego z wojskiem, a przekazanie terenu nastąpi na początku września.  

Z Komendą Powiatową Policji akt notarialny został już podpisany i  budynek będzie oddany 

do użytku w  2024 roku. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, poinformował, że drzewa które zagrażały 

bezpieczeństwu zostały usunięte i do końca roku plac zabaw na Osiedlu Drwęckim będzie 

wybudowany. 

Radna Anna Monist, poprosiła o wyjaśnienie pisma, które wpłynęło z Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego  nr 5 w Ostródzie oraz o problemy rodziców, których dzieci klas pierwszych 

nie zostały przyjęte do szkoły, zapytała jakie są przeciwwskazania przyjęcia dzieci, zapytała 

o wydatki na promocje w szczególności wydatki na media i przewodników oraz zapytała  

o  sprawy związane z  cmentarzem. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, dzieci z rejonu miejskiego zostały przyjęte  

do szkół, natomiast nieprzyjęte zostały dzieci z poza rejonu, otworzenie nowych oddziałów 

wiąże się z dużymi kosztami. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, poinformowała,  

że wpłynęło pismo od dyrektora szkoły nr 5 wyjaśniające zdarzenie w tej szkole. 

Radny Ryszard Iwaniec, w Polsce obowiązuje prawo, że osoby mogą mieszać bez meldunku 

w danym mieście więc czemu te dzieci nie zostały przyjęte do szkoły. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, gdyby było porozumienie z gminą to nie byłoby 

problemu powstania więcej klas, ale takiego porozumienia nie ma. 

Radny Czesław Najmowicz, zaznaczył, że  trzeba  rozmawiać z Gminą Wiejską o problemie 

szkół. 
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Radny Marcin Punpur, szkoła ponosi koszty stałe i nie ma znaczenia czy jest 20 czy 30 

dzieci więcej. Najlepszym rozwiązaniem byłoby spotkanie radnych z Gminą Wiejską  

i omówienie problemu. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, jest koncepcja aby pochówki odbywały  

się w kierunku ul. Osiedlowej.  

Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji Jolanta Gadomska, przedstawiła koszty 

dotyczące wydatków na promocję. 

Radny Mariusz Bojarowski, zaznaczył, że miastu powinno zależeć aby było jak najwięcej 

dzieci w naszych szkołach, ponieważ idzie niż demograficzny. Zapytał o naprawę ogrodzenie 

placu zabaw przy ul. Mieczysławy Ćwiklińskiej, zaapelował aby w okresie wiosennym i letnim 

zadbać o linię brzegową nad jeziorem. Zapytał na jakim etapie realizacji jest projekt 

modernizacji ciepłowni miejskiej i czy inwestycja zostanie zrealizowana według założonego 

budżetu. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, udzielił odpowiedzi. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zapytał co było powodem tak drastycznej podwyżki  

za grunt pod garaże, zapytał czy została przekazana rekompensata za basen do PWiK, 

zapytał czy ul. I Dywizji jest realizowana zgodnie z projektem, zapytał czy nadal będzie 

realizowane  partnerstwo z Niemcami, zapytał co jest przyczyną nie przedłużenia umowy  

z ERKON(Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych).  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział, że miasto musi dbać o budżet,  

a podatki nie były podnoszone od wielu lat.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odpowiedział, że wszystko idzie zgodnie  

z założeniami  i ul. I Dywizji zostanie oddana wg planu. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że w I półroczu basen zostanie 

spłacony.    

Radny Ryszard Kowalski, poinformował, że do Osterode am Harz nie mogło pojechać więcej 

radnych, ponieważ dostaliśmy informację, że ma jechać 4 i tylu zostało zgłoszonych. Radny 

zapytał o narty wodne. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, od początku mojej kadencji nie wzięliśmy 

kredytów dlatego budżet jest dobry. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował, że wyciąg nart wodnych miał 

być  oddany w sierpniu ubiegłego roku.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odpowiedział, że wyciąg nart wodnych 

będzie gotowy na sezon. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, poprosił przedstawiciela Elbląskiej Rady Osób 

Niepełnosprawnych do omówienia sytuacji organizacji. 

Przedstawiciel Elbląskiej Rady Osób Niepełnosprawnych, zapytał dlaczego  Burmistrz chce 

„usunąć” organizację z ostródzkiego dworca, która  pomaga ludziom potrzebującym. 

Radna Agnieszka Karłowicz, spytała dlaczego ERKON nie może pozostać w tym miejscu 

gdzie znajduje się obecnie. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, stowarzyszeniu ERKON, zaproponowaliśmy 

inną lokalizację, ponieważ na pomieszczenia na dworcu mamy inne plany, a stowarzyszeniu 

zaproponowaliśmy miejsce w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, przy zmianie lokalizacji powinien być brany 

aspekt ludzki. 

Radny Marek Skaskiewicz, przeniesienie organizacji burzy cały system prowadzenia 

organizacji.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, podtrzymał wypowiedzenie umowy. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował, że warto jeszcze  

się zastanowić nad podjęciem decyzji, ponieważ aspekt ludzki jest ważniejszy niż pieniądze. 

Przewodniczący poprosił przedstawiciela rodziców, których dzieci nie dostały się do szkoły  

o zabranie głosu. 

Przedstawiciel rodziców Anita Kożuch, przedstawiła problem rodziców których dzieci  

nie dostały się do klas pierwszych do szkół podstawowych. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi 

Radna Agnieszka Karłowicz, zaznaczyła, że jeżeli system szkolnictwa do tej pory 

funkcjonował to znaczy że można wszystko zrobić tylko trzeba chcieć, zapytała jaką strategię 

oświatową prowadzi miasto. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zwrócił się do Burmistrza, że temat szkół 

wraca  od wielu lat, zaznaczył, że procedury które wprowadził Burmistrz odnośnie przyjęcia 

do szkoły dzieci klas pierwszych  są bardzo dyskusyjne.  

Radna Anna Monist, poinformowała, że nie możemy żądać od Wójta dopłaty do przyjętych 

dzieci z gminy do miasta ponieważ nie ma takiego prawa. 

Radny Ryszard Iwaniec, zaznaczył, że kryteria przyjęć dzieci do szkól powinny być znane 

dla rodziców  od początku zapisów. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zwracałem się dwukrotnie do Wójta o pomoc  

w ponoszeniu kosztów przy przyjmowaniu dzieci do szkoły, a jeżeli chodzi o kryteria 

przyjęcia dzieci do klas pierwszych to tak jak zawsze były przyjmowane dzieci z rejonu.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, omówiła przyjmowanie 

dzieci do szkół wg obwodów i powołała się na art.153. 

Radny Marcin Punpur, poinformował że w art. 153 nie znalazł zapisu jak przebiegać  

ma rekrutacja w przyjmowaniu dzieci do szkół. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał o budowę pieca na biomasę w MPEC w Ostródzie. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że prace w MPEC w Ostródzie 

idą zgodnie z planem. 

Radny Jarosław Borzuchowski, poinformował że Radni wystosowali pismo o wycofaniu 

zarządzenia burmistrza dot. podwyżki za grunt pod garaże. 

Radny Jarosław Borzuchowski, złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Apelu 
nr 1 o zmianę Zarządzenia Nr  237/2022 w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu  
za dzierżawę gruntów oraz minimalnych stawek czynszu za najem lokali użytkowych  
i garaży, stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda, jako pkt.6. 

 

Głosowanie o wprowadzenie do porządku obrad apelu nr 1 o zmianę Zarządzenia  
Nr  237/2022, jako pkt 6: 

 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów   

- „Wstrzymało się” - 0  głosów   

  Obecnych na sali -  18  Radnych 

Wniosek został wprowadzony do porządku obrad. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy projekt „Tajemnice starej Ostródy” będzie prowadzony 

przez ZLOT(Zachodniomazurska Lokalna Organizacja Turystyczna). 
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Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, spacery będą nadal prowadzone,  

ale nie wiemy jeszcze kto  będzie realizował to zadanie. 

Radny Waldemar Graczyk, zaznaczył, że to jest nasz lokalny projekt i dalej powinien  

być kontynuowany przez naszych przewodników. 

Radny Adrian Godlewski, złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Apelu nr 2  

o kontynuowanie finansowego wsparcia projektu „Tajemnice dawnej Ostródy”, polegającego 

na cyklicznym organizowaniu bezpłatnych wycieczek po Ostródzie i realizowanego przez 

Zachodniomazurskie Stowarzyszenie Przewodników, jako pkt.7. 

 

Głosowanie o wprowadzenie do porządku obrad apelu nr 2 o kontynuowanie 
finansowego wsparcia projektu „Tajemnice dawnej Ostródy”, jako pkt.7: 

 

- „Za” – 16 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów   

- „Wstrzymało się” - 0  głosów   

  Obecnych na sali -  16  Radnych 

Wniosek został wprowadzony do porządku obrad. 

Radna Anna Monist, zapytała czy projekt przewodników „Tajemnice dawnej Ostródy”, mają 

przejąć pracownicy Muzeum i Żeglugi Ostródzko-Elbląskiej w Ostródzie.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział, że różne opcje są brane pod 

uwagę, jeszcze nic nie jest zdecydowane. 

Radny Wojciech Legucki, zaproponował spotkanie z radnymi i Wójtem Gminy Ostróda, 

zapytał o budynek po ZLOT przy Placu Tysiąclecia. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział, że ZLOT nie przedłużył umowy, 

a w budynek mogłyby odbywać się spotkania Rady Osiedla Drwęckiego. 

 

 

15 minut przerwy 

 

Ad.6 

Apel nr 1/2023 r. Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24.04.2023 r. do Burmistrza Miasta 

Ostróda o zmianę Zarządzenia Nr 237/2022 z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia minimalnych stawek czynszu za dzierżawę gruntów oraz minimalnych 

stawek czynszu za najem lokali użytkowych i garaży, stanowiących własność Gminy 

Miejskiej Ostróda. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad Apelem nr 1/2023 

 

- „Za” - 18    Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 
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- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali – 18    Radnych 

Apel nr 1/2023 został przegłosowany. 

 

 

Ad.7 

Apel Nr 2/2023 r. Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24.04.2023 r. do Burmistrza Miasta 

Ostródy o kontynuowanie finansowego wsparcia projektu „Tajemnice dawnej 

Ostródy”, polegającego na cyklicznym organizowaniu bezpłatnych wycieczek  

po Ostródzie i realizowanego przez Zachodniomazurskie Stowarzyszenie 

Przewodników. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad apelem: 

- „Za” -  18   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali –  18   Radnych 

Apel nr 2/2023 został przegłosowany. 

 

Ad.8 
Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Radny Mariusz Bojarowski, zaapelował żeby złożyć wnioski o dofinansowanie z rządowego 
funduszu rozwoju dróg i przebudowę chodników, aby można było remontować dalsze ulice  
i drogi. 

 

Ad. 9  

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022r. oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia  

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 

Brak uwag do sprawozdania. 

 

Ad.10  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/173/96 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 20 grudnia 1996 roku w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Gmin 

„Polskie Zamki Gotyckie”. 

 

Radna Agnieszka Karłowicz, omówiła projekt uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 
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Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -  17   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali – 17    Radnych 

Uchwała  Nr LXVI/395/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XXX/173/96 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 20 grudnia 1996 roku w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Gmin 

„Polskie Zamki Gotyckie” została podjęta. 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów formalnych jakim muszą 

odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. 

 

Radna Agnieszka Karłowicz, omówiła projekt uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -  16   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

  Obecnych na sali – 17  Radnych 

Uchwała  Nr LXVI/396/2023 w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów formalnych jakim 

muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji została podjęta. 

 

Ad.12  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030.  

 

 Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 15   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

  Obecnych na sali – 17   Radnych 

Uchwała  Nr LXVI/397/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030 została podjęta. 
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Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok. 

  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  14  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 3  Radnych 

  Obecnych na sali –  17  Radnych 

Uchwała  Nr LXVI/398/2023 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok 

została podjęta. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy Stadionowi lekkoatletycznemu  

w Ostródzie. 

 

Radny Mariusz Bojarowski, wyraził swoje zadowolenie z nadania imienia stadionowi 

imieniem zasłużonego sportowca. 

Radny Czesław Najmowicz, przybliżył informację o zasłużonym sportowcu.  

Brak uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 17   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali -  17  Radnych 

Uchwała  Nr LXVI/399/2023 w sprawie nadania nazwy Stadionowi lekkoatletycznemu  

w Ostródzie została podjęta. 

 

Ad. 15  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 4 w Ostródzie. 

 

Bożena Ratajczyk, omówiła projekt uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  17  Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  Radnych 
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  Obecnych na sali -  17  Radnych 

Uchwała  Nr LXVI400/2023 /Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole 

Podstawowej nr 4 w Ostródzie została podjęta. 

 

Ad.16 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie 

 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 16   Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali - 16  Radnych 

Uchwała Nr LXVI/401/2023 w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu została podjęta.  

 

 

Ad.17 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 

rok. 

 

Radny Wojciech Legucki, poprosił Radnych aby zapoznali się z protokołem Komisji 

Rewizyjnej. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 16   Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali -  16 Radnych 

Uchwała Nr LXVI/402/2023 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

na 2023 rok została podjęta. 
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Ad.18  

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. 

Ad.19 

Zamknięcie LXVI sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady LXVI sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad LXVI sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

 

Protokolant:                                                                                                       Zatwierdził:                                              

Bożena Gruszecka 


